[image: image1.png]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

 МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25 апреля 2013 года                                                                    №17
Об  утверждении долгосрочной муниципальной

целевой программы «Обеспечение безопасности

дорожного движения на территории Малеевского

сельского поселения Краснинского района

Смоленской области» на 2013-2015  годы

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация  Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
постановляет :
1. Принять долгосрочную  муниципальную целевую  программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на  2013-2015  годы, далее программа (прилагается).
2. Финансирование расходов по программе осуществлять в пределах средств, утвержденных в бюджете поселения на эти цели, и обеспечить ее выполнение.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации

Малеевского  сельского   поселения

Краснинкого района Смоленской области                    Л.И.Морозова

Утверждена

постановлением Администрации

Малеевского сельского поселения

                                                                                      от 25.04.2013года №17

долгосрочная муниципальная целевая  программа

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории

Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

 на 2013-2015 годы

ПАСПОРТ

долгосрочной муниципальной целевой  программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2013-2015 годы
	Наименование Программы
	Долгосрочная муниципальная целевая программа

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2013-2015 годы (далее по тексту – Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Разработчики Программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Исполнители Программы
	Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Цели и задачи Программы
	         Решение  проблемы повышения безопасности  дорожного движения, снижение, снижения  уровня дорожного травматизма  на территории Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Сроки реализации Программы
	2013-2015  годы

	Объем и источники финансирования Программы
	      Объем  финансирования мероприятий Программы определяется Администрацией Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Снижение уровня аварийности и дорожного травматизма на территории Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

СОДЕРЖАНИЕ   ПРОБЛЕМЫ.

В 2013 году произошло значительное увеличение числа автомобилей находящихся в собственности жителей Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области , предприятий  и организаций, расположенных на территории Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области. Большинство транспортных средств, пострадавших в ДТП, имеет большой срок эксплуатации и не соответствует современным требованиям безопасности дорожного движения. Через  территорию Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области проходит дорога Красный -Монастырщина, движение по которой  отличается повышенной интенсивностью. Протяженность дорожной сети сельского поселения составляет 50 км. Несмотря на принимаемые профилактические меры, аварийность и дорожный травматизм на территории сельского поселения остаются на высоком уровне: за 2012 год не произошло  дорожно-транспортных происшествий .

         Федеральным Законом от 10 декабря  1995года № 196 – ФЗ «О  безопасности дорожного движения» установлено, что органы местного самоуправления в пределах своей компетенции самостоятельно решают вопросы  обеспечения безопасности  дорожного движения.

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ.

         Обеспечение бесперебойной  работы технических средств, организации дорожного движения с целью снижения аварийности дорожно-транспортного травматизма и повышения комфортности движения на дорогах Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области .

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ И РЕСУРСНОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ  ПРОГРАММЫ:

         Основными мероприятиями по реализации программы являются: финансирование  работ по содержанию, ремонту дорог на территории  Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ.

         Мероприятия  по обеспечению  безопасности  дорожного движения на территории Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в 2013-2015 годах за счет средств соответствующих бюджетов, в пределах предусмотренных средств, и привлеченных внебюджетных средств.

         Финансовое  обеспечение  программы предполагается  осуществлять за счет средств:

- бюджета Малеевского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области – 154.0  т.р.;

- внебюджетные средств- нет.

Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий представлен в приложении к программе.

КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ

 И ВЫПОЛНЕНИЕМ ПРОГРАММЫ:

         Контроль за выполнением программы  включает:

-периодическую отчетность о реализации программы мероприятий

-контроль за сроками  выполнения  Программы

-контроль за качеством и  эффективностью реализуемых программных  мероприятий.

         Контроль за выполнением  программы осуществляет, в установленном  порядке Администрация Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

Приложение
к долгосрочной муниципальной целевой  программе
"Обеспечение безопасности дорожного движения
на территории Малевского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области"
на 2013-2015 годы
Перечень
программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам  (тыс.руб.)
	Итого

(тыс.руб)

	2013
	2014
	2015

	1
	Поддержание дорог в зимний период в безопасном состоянии для передвижения транспортных средств и пешеходов в населенных пунктах

(очистка улиц от снега)

	43,8

	30,0

	-

	73,8

	2
	Включение уличного освещения на автодорогах
	постоянно

	3
	Ямочный ремонт уличных дорожных сетей во всех населенных пунктах
	108,7

	4,5

	-

	22,5

	152,5

	34,5
	-
	96,3